
ln g' 
Digitálně podepsal

Sta n islav i.'."'# T'i# jiŤ
h r 0B:l7:37 + 01'00'

branosMLoUvA o pÍ to

č Í stoi; j i',';#
(dále také ,,soD" nebo,,srnlouva"}

uzavřená dle $ 2586 a násl. zákona é .89/2aI2 Sb., obč anský zákoní k (dále jen ,,obč anský zákoní k")

t. sMLUvNÍ  í TRANY

l. 1, objednatel :  Město Tachoy

Sí dlg :  Hornická 1695, 347 01Tachov

Statutární  orgán :  Mgr. Ladislav Macák - starosta měrta
Zástupce ve věcech technických: p. Pavel Bluma. tel. 374 7?4 Lga

Technický dozor :  p. Pavel Bluma, tel. 374 774 xgo
Bankovní  spojení  :  KB, a.s., poboč ka Tachov

Č í slo ú č tu :268897a237/atoo
lČ  :00260231
Telefon :374774 Lll
E-mail :  pavel.bluma@tachov-mesto.cl

dále jen,,objednatel"

l. 2. Zhotovitel :  PR0JÉ CT PLUS KtATo\ fÍ , spol. s r.o.

SÍ dlo :  Luby 175, 339 01 Klatovy

obchodní  rejstří k l KS Plzeň, odd. C, vlož ka 4844

Jednají cí /Zastoupen: lng. Stanislav Brand, lng. Libor Matějka - jednatelé  společ nosti

Stavbyvedoucí  :  Vladimí r Peksa, MichalTetour
Zasí lac{  adresa :  Luby 175, 339 01 Klatovy

lČ  :  49791788 
DlČ  :  CZ49791788 zhotovitelje/aení rpHtcem DPH

dále jen ,,zhotoviteln

tt. pŘEDMřtsulouw

ll. 1. Předmětem srnlouvy je odbahnění  rybní ka a odvoz odstraněné ho sedimerrtu rra pozemky ve

vlastnictví  města' Na základě doporuč ení  provedené ho dendrologické ho prů zkumu dgjde k odstranění

vyznač ených dřeví n' Dále bude provedena oprava bezpeč nostní ho přelivu a vybudován norný vtok.

5ouč ástí  stavební ch prací  je zvýš ení  a zpevnění  hráze' { dá| e ien ,,dí lo"} . objednatel se zavazuje dí lo
převzí t a zaplatit cenu dí la.

Realizace bude probí hat dle projektu pro ohláš ení  stavby, kter,ý je poskytnurý neomezeným a pří mým

dálkornim pří stupem jako souč ást výzvy k podání  nabí dek ve veřejnÉ  zakázce ''oprava přelivu a

odbahnění  rybní ka _ Petra Jilemnické ho p.p'č . L187124 vk.ú . Tachov'' na https;/ / rakazkv'tacbov:
mesto"crl . Tuto dokumenta{ i zpracoval lng. Jiří  Kroupa, Krásné  138, 353 01 Mariánské  Lázně, lČ

10338951.
Rozsah a přesný popis jednotlivých polož ek je uveden ve výkazu uýměr'



Předmětem smlouvy není  technický dozor' Technický doror vykonává objednatel'Dodávkou stavební ch pracÍ  se pro ú č ely té to SoD iozumí  oáJavu vš ech prací , dodávek a materiálůnutných k řádné mu provedení  dí la. Zhoů vitelje povlnen v rámci předmětu dí la prové st veš keré  práce,

i'i-f] ; 'ii: :vky 
a lnýkony, kterých je třeba trvale nebo doč asně k zahájení , p.uÁni ukonč ení  a

Mí stem plnění  je Tachoq ulí ce Petra Jilemnické ho, k.ú , Tachov"

ll'?' Dojde'Í i pří  realí zaci dÍ la kjakýmkoliv změnám, doplňků m nebo rozš í ření  předrnětu dí lavyplývají cí m r podmí nek při provájěni ott ' č i z odbornýctr znatostr zhotovitele, je zhotovitel povinenprové st soupis těchto lměn, doplňků  nebo rozš Í řenl ocenit jeÍ  poat. tt. rlr. e. t j,o ňňuuv a předlož ittento soupis objednateli k odsouhlasení . Teprve po pří padné m odsouhlassní  má zhotovitel právo narealizaci těchto změn a na jejich ú hradu. Pokud t 'i zl'oů uit* ii.ueini má se za to, ž e práce a dodávkyjí m realirované  bylyv předmětu plnění  a v jeho cené  zahrnuty.'-'

.: ;1; 'li,i1ff] em 
dí la je vš echno to, co je popsáno v ú ptných a závazných v,ýkazech výměr nebo

ll'4' Zhotovitel se v plné m rozsahu seznámil s'rozsahern a povahou dí la a mí stem, kde má být dí loprováděno' RovněŽ jsou mu známy veš ker'é  technické , kva| itativní  a j iné  podmí nky nezbytné  k realiracid{ la a disponuje takovrými kapaciiarni a odbornýmí  inalostmi, které  jsou k provedení  dÍ la nerbytné .Tuto skuteč nost potvrzuje podpisem té to smloú vy, a tudí ž  si'ie veoom, ž e tí mto svým prohláš enÍ mvyluč uje veš lrer:é  překáiky, které  znemož ňují  prové it dí lo dohodí utým způ sobem.

I I I ,CENAD{ U

lll.1. Cena dí la je stanovena pevnou č ástkou s odkalem na polož kové  rozpoč ry vsoutadu s obecnězávaznými právní mí  předpisy a č iní :

Cena bez DPH: 902 806,64 KčDPH: 189589,39 Kč
Cena vč etně DPH: 1 09e 396,03 Kč

Uvedená cena je cena stanovena jako neJvýš e pří pustná. zhotovjtel převral podpisem té to smlouvyneberpeč í  změny okolnostl á tudí ž  soud námr} ž u'.oir,oonout o 
'''ys.ni 

ceny dí la,

lll'2' Polož kgvé  rozpoč ty { oceněné  rnýkazy ýměr}  jsou nedí í nou souč ástí  SoD jako pří loha č . 1.Jednotkové  ceny uvedené  vrozpoč tech jsou pevné  áo terminu pl"oeni a převzetidí la a budou j imi

; ffJ* IJ': :keré  
pří padné  ví cepráce a rné něpráce realizovanJ znotouitelám do ,"r* inu předání  a

lll'3' 5ouč ástí  sjednané  ceny jsou veš keré  práce a dodávky, které  jsou nutné  ke zhotovení  dí la.

lll"4' Zhoť ovitel potvrzuje' ž e sjednaná cena obsahuje veš keré  náklady { mimo vlastní  dí lo Í  např'náklady na zří zení , provoz, ú drž bu a vyklirení : t11nií tě, 
"itňJv 

na vytyč ení  srávají r: í ch podremní chinž crrýrských sí tl náklady na zří zení  staveniš tní ch pří pojek, njr* r.av na energie a vodu po dobuprovádění  prací ' náklady na vytyč ovacÍ  práce spojene s provedení rn dí la, náklady souvisejí cís kompletací  dí la apod.) a zisk zhotovitele, nutné  k řádné  reaiizaci dí la u 
'.oru"ňu 

dle č l, ll' smlouvy.Dále obsahuje daň z přidané  hodnoty a oč ei< ávaný vrývoj cen t uaiu předání  a převzetí  dí | a.

]  
Vyhrazená zrněna závazku analogicky podle $ l00 zátona č . l34120ló sb'

J''[ rffiÍ : l:T# ;[ trť í ; fiiď'ť f'š  ioo oit onu l' i: ,í lióič  š b. a angna závazku ze smlouvy



lll.5. Cena je stanovena pro daňové  podmí nky k datu podpisu SoD. Smluvní strany berou na vědomí , ž e

přÍ padniá změna daňových podmí nek nemá vliv na cenu dí la bez DPH.

I v.TERJy'.{ \ ýY ?LNřNí

lV. 1. Předání  a převzetí  staveniš tě:  ode dne ú č innostismlouvy uveřejní m v registru smluv, 5 dnů  před

termí nem zahájení  prací  a nejpozdĚjiv den zahájení  prací  na dÍ le { ví z č l. Vll. 1té to smlouvy)

lV. 2. Zahájení  pracÍ :  předpoklad 20.03" 2019

lV. 3. Ukonč ení  kácení  dřevin:  nejpozději do 31. 03. 2019

| V' 4' Dokonč ení  prací , předání  a převzetí  kompletní ho dila:  nejpozději 24. 07 .2ot9

lV. 5. Vyklizení  staveniš tě Vč etně cdstranění  zaří zení  staveniš té :  nejpozději do 5 pracovní ch dnů  po

předání  a převzetí  dí la (vir č l. Vll. 10. té to smlouvy)

lv. 6. Realizace dÍ la se bude ří dit odsouhlaseným harmonogmmem prů běhu prací  { dále jen

,,harrnonogram"} , ktený odso* hlasí objednatel zhotoviteli nejpozději při podpisu té to smlouvy a kte{
se stane nedí lnou souč ástí  SoD jako pří loha Ě. 2. V harmonogramu musí  být uvedeny základní  druhy
prací  v č lenění  alespoň na stavební  dí ly a u ní ch uveden předpokládaný termí n ukonč ení .

lV. 7. Termí ny plné ní  uvedené  v harmonogramu pro jednotlivé  stavební  dí ly jsou pro zhotovitele

závazné .

lV" 8. Termí n řádné ho ukonč ení  dí la je mož no prodlouŽit bez sankce v pří padě, ž e zhotovitel prokáž e,

ž e zpož dění  bylo raviněno vyš š í  mocí  nebo nepří znivýrni povětrnostní mi podmí nkamí  v době

provádění  dí la, při kteých nelze dle ustanovení  pří sluš ných č SN provádět práce, které  jsou

předmětern té to smlouvy' Tato skuteč nost musí  být poznamenána ve stavební m dení ku a potvrzena

stavební mi dozory objednatele" Termí n ukonč ení  dí la se prodlouž í  o poč et dntl, ve kter,ých bylo

zpoŽdění  prokáaáno. 3

lv' 9. objednatel sivyhrazuje právo posunout nebo odlož Í t realizaci dodávky stavby, pří padně omezit
její  rozsah, sohledem a v:ávislosti na uýš i disponibilní ch prostředkŮ pro financování stavby nebo j i

rcela ukonč it před její m ukonč ení m.{

lV. 10. Smluvní  termí ny realizace dí la jsou rávazné  pro zhotovitele. 0bjednatel mů Že termí ny
prodlouž it, pří padně práce přeruš í t a v takové m pří padě je povinen již  provedené  práce zaplatit 's

v, P LATE 8 

^ t 

í  Po D MÍ N XY' FAlff lJ RAcg

V.1. Provedené  práce budou fakturovány měsí č ně. Zhotovitel předlož í  objednateli soupis provedených

prací  a dodávek oceněný dle č l. lll. té to smlouvy a po jeho odsouhlasení  technickým dozorem

objednatele fie povinen se vyjádřit nejpozději do 3 pracovní ch dnů  od data doruč ení ) vystaví  daňový

doklad. Kaž dý daňorný doklad musí  být řádně označ en názvem veřejné  zakázky: ''oprava přelivu a

odbahnění  rybní ka - Petra Jilemnické ho p'p.č , 17871?'4 v k.ú . Tachov"'

3 Vyhrazená rměnazávazku analogicky podle $ 100 zákonač . 13412016 sb.
a Yyhrazená změna ávazku analogicky podle $ l00 ákona č , l34/20ló sb'

' Vyhraeená zrněna e.ávazku analogicky podlo $ l00 ákona č . l 34120 l6 sb'
-3-



Pří lohou daňové ho dokladu je odsouhlasený soupis provedených prací  a dodávek. Splatnost daňovýchdokladů  odsouhlasených technickým dozorem je 15 dní ' za jen platby se považ uje den, kdy doš lo kjejí rnu odepsání  z ú č tu objednatel.

V'?' Provedené  práce a dodávky oceněné  dle č l. lll' té to smlouvy po jejich odsouhlasení  technickrýmdozorem objednatele budou hiazeny měsÍ č ně ař do výš e ,n-* ' go %  ceny dí la bez DPll. Koneč náfaktura bude vystavena při předání  a převzetÍ  dí la a budá uhrazena po odstranění  postední  vady nebo

H:.1Ť :x'Í | raneno 
v protokolu o předání  ' pr.u.* lil předání  vš ech dokladů  { dále jen

V'3' Nedojde_li mezi oběma stranami k dohodě při odscuhlasení  mnoŽsfuí  č i druhu provedených prací ,je zhotoviteloprávněn fakturovat pouzg pÍ áce'u ktených doš lo k odsouh} asení .

V.4. Zhotovitel nepož aduje rálo,hu.

V.5. 0bjednatelse lavazuje dí lo převzÍ t a zaplatit cenu dí la.
objednatel prohlaš uje, ž e předmět plnění -smlouuy 

'rou: i 
objednatelÍ  smlouvy rnihradně k výkonuveřejné  správy (tzn., neslouž Í  k ekonomí cké  č innosti). 
- -'-

V'6' Smluvní  strany berou na vědomí , ž e správce daně zveřejňuje ode dne 01" 01. 2013 nespolehlivé hopÍ átce DPH v rejstří ku. nespolehlivých pdtců  DPH vedené ' liir č R a ře objednatel, pokud pří jmerdanitelné  plnění  s mí stem plnění  v tuiemsku uskuteč něné  poit< ytovatetem iuanŇné ho ptněni, t,'j iným plátcem DPH, nebo poskytne Úplatu n:-takové  plnění , rueipoale $ 109 zákon, č . zgslzooa sb., odani z přidané  hodnoty' ve znění  pozdějš í eh př;dp;sů ;" ; .lo prq"* ce zdanitelné ho plnění  zaneraplacenou daň z tohoto plněni pokud v okamž iku uitutecngni zdanitelnóho plnění  je poskytovatelzdanitelné ho plnění  { zhotovitel) ueáen v rejstří ku ne'por"lriú .r, plátců  DPll, anebo nastane některá zj iných skuteč ností  rozhodných pro ruč eni-objednatele ou 
'* | riu 

tohoto ustanovení . Zhotovitel sezavazuje po dobu trvání  té to smlouvy č i trvání  někte ré ho ze z* uilt ,i z té to smlouvY pro něJ plynoucí chřádně a vč as zaplatit DPH pod sankcí  smluvní  pokuty sjednané  v el vr. 1'9. té to smlouvy.

V'7' Zhotovltel prohlaš uje a svým podpisem té to srnlouvy potvnuje pod sanltcí  smtuvní  pokutysjednané  v č l' Vl' 1'] 'o' té to smlouvy, !e re oni uzavření  teto smiouvy není  veden v evidenci plátců  DPHjako nespolehlivý plátce, a pro pří pad } e se stane nespolehlivým plátcem DPH až  po uzavření  té tosmlouvy' zavazuje se bezodkladně a prokazatelně infor'movat objednatele o té to'stuteenosti poosankcí  smluvní pokuty sjednané  v č l. Vl' 1,10. té to smlouvy

V'8' Pokud objednatel jako pří jemce zdanitelné ho plnění  zJlstí  po doruč ení  daňové ho dokladu{ faktury} ' ž e zhotovitelje v evidenci plátců  DP.H veden jako nespol* hliuý plátce DPH ve smyslu č l. V' 6.té to srnlouvy nebo ba.nkovnÍ  rieet, ttery zhotoví tel uvede na daňové m dokladu { faktuře), nenízveřejné n v registru plátců  DPH, má se ia to, ž e ú hrada daňové ho dokladu { faktury}  bel DPll jeprovedena ve správné  výš i.

v,. sMlUvNí  PaKUTY A NÁHRADA š K,DY

Vl' x" Smluvní  strany se dohodly, ž e zhotovitel bude platit objednatelÍ  smlrruní  pokuty;

Vl'l'1' Za prodlení  s terrní nem ukonč enl káceni dřevin v termí nu dle č l' lV. 3" té to smlouvy, a to30"000 Xč  jednorázově a následně 5.o0o Kč  zakaŽdýdalš í  bvizapoč atý den prodlení .

vl'1'2' Za prodlení  s termí nem předání  a převzetí  kompletní ho dí la v termí nu dle č l' lV. 4' té to

lť lllli 
a to 30'000 Kč  jednorázově a následně 5.000 Kč  za kaž dý dalš í  byt započ atý den

4



Vl.1.3' Za prodlení  3 termí nem odstranění  vad a nedodělků  uvedených v předávací m protokolu

nebo vad zjiš těných v záruč ní  době, a to 3.000 Kč  za kaž dou vadu nebo nedodělek a den prodlení '

Vl'1.4. Za nevyklizení  staveniš tě nebo odstranění zaří zení  staveniš tě vtermí nu dle č l. lV. 5. té to

smlouvy, a to 3.000 Kč  za kaž dý započ atý den prodlení .

Vl.1.5' Za kaž dý den prodlení  nástupu na odstraňování  vady uvedené  v pí otokolř o předání  a

převzetí  dí la, a to 3.000 Kč  za kaž dý započ atý den prodlení '

Vl'1'6. Za kaž dý den prodlení  nástupu na odstraňování  vady v záruč ní  době, a to 3.000 Kč  za kaž dý

rapoč atý den prodlení .

vl.1.7. V pří padě, ž e zhotovitel nebude pojiš těn dle č l. Vlll. 7. té to srnlouvy, a to 1.000 Kč  za kaž dý

rapoč atý den prodlení .

Vl. 1'8. V pří padě zjiš tění  plnění  předmětu dí la Jiným než  odsouhlaseným poddodavatelem dle č l.

Vlll. 9. té to smlouvy, a to 25.000 Kč  za kaž dé  zjiš tění .

Ví .1'9. zhotovitel se zavazuje řádně a vč as plnit své  povtnnosti vztahujÍ cí  se ke správě DPH po

dobu trvání  té to smlouvy č i trváni některé ho ze závazků  z té to smlouvy pro něJ plynoucí ch,

zejmé na tuto daň řádně a vč as zaplatit. Pokuď v dů sledku poruš ení  tohoto rávaaku pří sluš ný

finanč ní  ú řad vyzve objednatele k zaplacení  DPH z dů vodu jeho ruč ení  ve smyslu č l. V.6' té to
smlouvy, zhotovitel se zavazuje zaplatit objednatell smluvní  pokutu ve viš i odpov{ dají c{  kaž dé mu
poruš ení  jeho závazku k řádné rnu a vč asné mu zaplacení  BPH, s ní mž  je spojeno ruč ení

objednatele ve smyslu odst. č l. V.6' té to smlouvy'

Vl.1.10. Pro pří pad nepravdivé ho prohláš ení  zhotovitele anebo nesplnění  oznamovací  povinnosti

zhotovitele podle č l. V. 7. té to smlouvy se sjednává k tí ž i zhotovitele ve prospěch objednatele
jednorázová srnluvní  pokuta v Výš l 189 589,39 Kč  { slovy
Jednostoosmdesátdevěttisí cpětsetosrndesátdevět korun třicetdevět halé řr]  č eských - zhotovltel
opÍ š e * lkovou uýš i D?H z ť l. llt. 7, té ta smlouvy

Vl. 2. V připadě, ž e objednatsli, vznikne z ujednání  té to SoD nárok na smluvní  pokutu nebo jinou

majetkovou sankci vť rč i zhotoviteli, je objednatel oprávněn gdeč í st tuto č ástku z které hokoliv
daňové ho dokladu a sní ž it o ni sjednanou cenu dí la, pří padně odeč í st tuto č ástku z pozastávky'

Vl. 3. Ustanovení  o smluvní  pokutě neruš í  právo objednatele na náhradu š kody a uš lé ho zisku, které
mu vzniknou prodlení m :hotovitele.

Vl. 4. Pro pří pad prodlení  s ú hradou faktury ze strany objednatele je stanovena smluvní  pokuta ve uýš i

a,073 Yo z dluž né  č ástky za kaž dý den prodlenÍ .

v,t. sTAvENŠ rř

Vll. 1. 0bjednaŤ el předá zhotoviteli, ktený převezme staveniš tě ve lhů tě 5 dnů  před tsrmí nem zahájení
prací  a nejpozději v den zahájení  pracl na dlle, v terrnÍ nu dle č lánku lV. 1' té to smlouvy a za podmí nek,

které  jsou uvedeny v tomto č lánku.

Vll.2. Provolní , socí ální  a pří padně ivýrobní  zať í zení  staveniš tě zabezpeč uje zhotovitel v souladu se

svými potřebami a se zadání m objednatele' Náklady na projekt, vybudování , zprovoznění , ú drž bu,
likvidaci a vyklizení zařizení  stavé niš tě jsou zahrnuty v ceně dí la dle té to smlouvy. Zhotoví telje povinen

5



poskytnout objednatelí  a osobám vykonávají cí m funkci technické ho a autorské ho dozoru provozníprostory a zaří zení  nezbytné  pro uýkon jejich funkce při provádění  dí la.

Vll'3' Zhotovitel si na základě podkladů . které  rnu předá objednatel, uajistí  vytýč ení  podzemní ch vedenístavení š ť  a bude dodrž ovat podmí nky správců  a vlastniků  sí i po c"rou dobu v,ýstavby'

Vll'4' Veš kerá potřebná povolení  k už Í vání  veřejných ploch, přÍ padně překopť t Í < ornunikací  zajiš ť ujezhotovitel a ne.e náklady s tí m spojené . Tyto náklady jsou souč ástí  sjednané  ceny dí la.

Vll' 5' Jestliž e y souvislosti se zahájení m prací  na staveniš ti bude třeba umÍ stit nebo přemí stit dopravnÍznač ky podle předpí su o pozemní ch komunjkaclch, obstará tytopráce zhotovitel' zhotovitel zodpoví dái za umí sť ování , přemí sť ování  a udrž ování  dopravní ch :nač ek v souvislosti s prů během provádění  precía vš echny náklady s tí m spojené  jsou zahrnuty v ceně dí la dÍ e tÉ to smlouvy.

Vll'6' Zhotovitel je povinen udrž ovat na staveniš ti pořádek a je povinen odstraňovat odpady aneč istoty vzniklé  jaho č inností . Pokud bé hem realizace dí la dojde k poš kození  okolní ch zaří zenÍ  ví nouzhotoví tele, zavazuje se ahotovitelvš e uvé st do pŮvodní h" i''"ir, p"př. se strany dohodnou jinak.

Vll'7' Zhotovitel zajÍ stí  střež enJ stavení š tě vč etně zaří eení  a v pří padě potřeby i oplocení  staveniš těnebo jiné  vhodné  zabezpeč ení . Náklady s tí m spojené  jsou zahrnuty ve sjednané  ceně dÍ la.

Vll'8' Zhotovitel zajlstÍ  Ra své  náklady odběrná mí sta energilvč etně pří padné ho měření  odběrů .

Vll'9' objednatel má právo nezahájlt přejí mací  ří zenÍ , není -li na staveniš ti pořádek, nebo nenÍ -liodstraněn ze staveniš tě odpad vzní kf při provádění  prací  apod.

Vll'10' Nejpozději do.5 pracovní ch dnů  po předání  a převretí  dí la je ahotovitel povinen odstranitzaří zení  staveniš tě, vyklidit staveniš tě a upravit jej. Pokud staveniš tě v dohodnuté * ',.r* í nu nevyklidínebo jej neupraví  do sjednané ho stavu, je objedniteí  oprávné n zhotovitell ú č tovat smluvní  pokutu dleč l' Vl. 1" 4. té to smlouvy. a to až  do vykliiení  staveniš tě.

v,,l. ?nov{ Dřlyí DÍ LA

Vlll'l' Minimálně 1 měsí c před zahájení m výkopovrých prací  na rybní ku bude na jejich započ etípí semně upozorněn 
:áŤ :ry. č eské ho ryueřslem 

'u'.u, 
z- s., mí stní  or'ganí zace Tachov, adresaP,0.Box85,Pobřež ní L64g,347otTachov,e-rnailfupří padnětelefon

602 201. 130.

Zhotoví tel je povinen prové st dí lo na svů J náklad, s potřebnou pé č í  a na své  nebezpeč í  ve sjednanédobě a obstarat vš e, co je k proved* Ái atl' potieba' Zhotovitel postupuje při provádění  dí lasamostatně a pří kazy objednatele ohledně způ sobu prouaueni dÍ la je zhoiovitei váián,jen byly-liuč í něny pí semně a nemění 'li obsah té to smlouvy č i s ní  ne; iou u ro.poru anebo v rozporu s obecněeávaznými platnými a ú č innými právní  předpisy. Zhotovitál upororní  objednatele bez zbyteč né hoadkladu na nevhodnou povahu věcinebo prnazu, tteni; ; ;ú j; .teldal'

Vlll'2' objednatel rtebo Jí m povrářený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění  dí la. Pro ú č elykontroly prů běhu prováděni dí la organizuje objednaiEl kontrolnÍ  dny v termí nech nezbytných prořádné  prováděnÍ  kontroly, nsjmé nu vsal 1x rněsí č né ' objednatel je povinen oznámit konáníkontrolní ho dne nejmé ně 5 dnů  před jeho korrání m, Kontrolní ch dnů  se zú č astní  objednatel nebo jehozástupce vč etně osob vykonávají cí  iunkci odborné ho dozoru, technické ho doloru a autor'ké hodozoru' Zhotovitel nebo jeho zástupcí  jsou povinni se kontrolní ch dnů  zú č astňovat. rontrotni dny vedeobjednatel, ktený mů ž e její ch vedení m pové řit osoby vykonávají cí  funkcí  technické ho dozoru,

-6-



obsahem kontrolniho dne je zejmé na zpráva zhotovitele o postupu pracÍ , kontrola č asové ho a

finanč ní ho plněnÍ  prováděni prací , připomí nky a podné ty osob vykonávají cí ch funkci technické ho a

autorské ho dozoru a stanovení  pří padných nápravných opatření  a ú kolů . objednatel pořizuje z

kontrolní ho dne zápis o jednání , ktený pí semně předá vš ern zú č astněným. Zhotovitelje poví nen zapsat

termln konání  kontrolní ho dne a jeho závěry do stavební ho dení ku.

Zhotovitel je povinen n1avat objednatele ke kontrole a prověřenÍ  prací , které  v dalš í m postupu bu'dou

zakryty nebo se stanou nepří stupnými { portač í  zápis ve stavební m denÍ ku} . Zhotovitel je povinen

vyzvat objednatele nejmé ně 5 dnů  před termí nem, v němž  budou předmětné  práce zakryty. Pokud se

objednatel ke kontrole přes vč asné  p{ semné  vyzváni nedostaví , je zhotovitel oprávněn předmětné

práce zakrýt. Bude-li v tomto pří padě objednatel dodateč nĚ pož adovat jejich odkrytí , Je zhotovitel

povinen toto odkrytí  prové st na náklady objednatele" Pokud se vš ak zJistí , ž e práce nebyly řádně

provedeny, nese veš keré  náklady spojené  s odkrytí m prací , opravou chybné ho stavu a následným

zakrytí m zhotovitel.

Vlll.3. ?jistlli, ž e zhotovitel provádí  dÍ lo v rozporu se sv,ými povinnostmi, Je objednatel oprávněn

dož adovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé  vadným provádění m a dí lo prováděl řádným

způ sobem. Jestliž e rhotovitel tak neuč í ní  ani v přiměřené  lhů tě mu k tomu poslrytnuté , má objednatel
právo od SoD odstoupit.

Vlll'4. Zhotovitel v plné  mí ře zodpoví dá za bezpeč nost a ochranu zdraví  vš ech osob V prostoru

stavení š tě Brovolované ho d| e č l' vll. té to smlouvy a zabezpeč í  jejich vybavenÍ  ochrannými pracovní mi

pomů ckaml. Dále se zhotovitel zavazuje dodrž ovat bezpeč nostní , hygienické  č i pří padné  j iné  předpisy

souvisejí cí  s realizacÍ  dí la.

Vlll,s. zhotovitel je povÍ nen při realiraci dí la dodrž ovát platné  a ú č inné  zákony a jejich prováděcí

předpisy a dalš ť  obecně rávazné  platné  a ú č inné  právní  předplsy, které  se týkají jeho č inností ' Pokud

poruš ení m těchto předpisů  vzní kne jakákoliv š koda, nese veš karé  vrniklé  náklady zhotovitel.

Vlll. 6. Zhotovitel se zavazuje dodrž ovat pří  provádění dí la veš keré  podmí nky a připomí nky vyplývají cí

z projektu pro ohláš ení  stavby. Pokud nesplněnÍ m těchto podmí nek vznikne obJednateli š koda, hradiji
zhotovitel v plné m rozsahu.

Vlll, 7. zhotovÍ tel je povinen b'ýt pojiš těn proti š kodám způ sobeným jeho č innostÍ vč etně mož ných š kod

pracovnÍ ků  rhotovitele, a to až  do rrýš e ceny dí la' Stejné  podmí nky je zhotovitel povinen uajistit u wých

poddodavatelů .

Vlll, 8, Pokud č inností  zhotovitele dojde ke způ sobení  š kody objednateli nebo jiným subjektů m z t itulu
opomenutí , nedbalostí  nebo neplnĚnlm podmí nek vypl,í vají cí ch z platných zákonů , Č SN nebo j iných

právní ch norem nebo vyplývají cí ch z té to smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbyteč né ho odkladu tuto
š kodu odstranit a není _li to moŽné , tak finanč ně uhradit. Veš keré  náklady s tÍ m spojené  nese

zhotovitel"

Vlll. 9' zhotovitelje povinen po celou dobu plnění  veřejné  zakázky vé st a prů běž ně aktualizovat reálný

seznam vš ech poddodavatelů  a věcnýcb č ástí , které  plnÍ . Zhotovitel odpovidá za provedenÍ  dí la
poddodavatelem jako by dí lo prováděl sám' V pří padě změny plnění dí la pomocí  j iných poddodavatelů

oproti nabí dce ve veřejné  zakázce ''oprava přelivu a odbahnění  rybní ka - Petra Jilemní cké ho p.p.č .

1!87l24 vk.ú . Tachov" musí  být rměna předem odsouhlasena sobjednatelem. Pokud bude rj iš těno

plnění  zakázky pomocí  j iné ho než  odsouhlasené ho poddodavatele, mů ž e b'ýt uplatněna sankce

v souladu s č l. Vl. 1.8 té to smlouvy.

-'7 -



Vlll' 10' Jestliž e zhotovitel narazí  při provádění  prací  na archeologí cké  nálezy, je povinen přer.uš it prácea informovat pí semně objednateie a oprávněné  orgány 
'aJtnirňi"v. 

Pokud tak neuč in|  nese veš kerédů sledky z toho plynoucí . objednatel;" pouin* n roihoónout o jaBí m postupu'

Vll''11' Je'li kprovedení  dila nutrrá souč innost objednatele, urč í  mu zhotovitel lhů tu kjejí muposkytnutl kter'olt musí  objednfrtel odsouhlasit a lrástedně souč innost poskytnout. Uplyne-li lhů tamarné ' má zhotovitel právo zajistit si náhradní  plnění  na rič ei olřunu,.r.. Před č erpání nn náhradnlhoplnění  musf o uplynutí  lhů ty zhotovitel pí semně informovat ou] * dn.,ute a vyzvat jej napos| edyk poskytnutí  souč innosti ve lhů tě 14 dnů  ode ane doruč ení  infgrmace.

Vlll'12' Zhotovitel strpÍ  provádění  prací  na stavbě třetí  osobou urč enou ladavate| em. Zlrotovitel bude

: il: ': il?.T":J: : ť "* ' 
pož adavky na pr:ovádění  prací  poJr*  pripominet<  ,t.u* unň nebo jiných

tX, Pňť DÁN|  Á PgwanrÍ  D Í q

lX'l' Zhotovitelje povinen pí semně oznámit-nejpoeději 7 dnů  předem, kdy bude dí lo přlpraveno kpředcní ' objednatel nebo jeho zástupce 
'vč "tÁe 

orol vytronavajrci funkci technické ho dozoru aautorské ho dozoru, 
i9 

p'l povinen nejp'ozději do tří  dnů  oa i"i* i^ u-rtanovené ho zrrotoviterem zahájit

5:7rilj 'j ;?f'Jj: "' v něrn pokiač ovat, nebude-li dohodnuto j í nak. DÍ lo je provedeno, je-li

lX'2' Zhotovitel je povlnen připravit a doloří t u přejí mací ho řfzení  vš echny předepsané  doklady. Beztěchto dokÍ adú  nelze považ ovat dí lo za ukonč ené  a sitropné  přexní '

lX' 3' o prů běhu přejí mací ho ří zenÍ  poří dí  objednatel protokol, ve které m se mimo jiné  uvede i soupisvad a nedodělků ' pokud je dí lo obsahuje, s trmineí n JeJich odstranění  (nejpozději ďo jednoho týdne,nebude_li dohgdnuto j inak"}  Pokud objednatel. nelo ;eio zástupce vč etně osob vykonávají cí  funkcitechnické ho dozoru a autorské ho dozoru odmí tne dí lo pr."'it.l.. povinen uvé st do protokolu svojedů vody' Před odstraněnÍ m vad je tyto nutné , ve spoluprácise stiueunim dozorem, zdokumenbvat.

lX' 4' Dí lg je považ ováno za dokonč ené  po ukonč ení  vš ech prací  uvedených v č l. ll. té to smlouvy, pgkudjsou ukonč eny řádně a vč as a zhotovitei předal objednateli aonaay uvedené  v č l. lX. i. ,g,o smÍ ouvy aje_li předvedena jeho způ sobilost slouž it své mu ú óelu . p;"; ; l"ch pozemků  * orLr.6 staveniš tě jevyč iš těn a uveden do předepsané ho stavu' Pokud jsou v té to smlouvě použ ity terminy ukonč ení  dí lanebo předáni' rozumí  se tí m den, ve které m dojde k oboustranné mu podpisu předávací ho protokolu"

lX' 5' objednatel má právo převzí t dí í o, které .vykazuje drobné  vady a nedodělky, které  samy o sobě anive spojení  s j inými nebrání  řádné mu už í vaní  jrr'. vio' při; 'Jě j" zhotovitel pouin.n-ooxranit tytovady a nedodělky v termí nu uvedené m V protokoÍ u o prea* ni a převzetí  dí la' Pokud Zhotovitelneodstraní  veš keré  vady a nedodělky v doirodnuté *  i* ;* í ; ; ;  je objednatel zhotoví teli oprávněnj j : ilffn: ilili{ | ' dle č l' Vl'1'3' té to smlouvy. objednatel není  povinen převzí t dí lo vykazují cí

lX'6' zhotovitel je povinen v přiměřené  lhů tě odstranit vady a nedodělky, i kdyŽ tvrdí " ž e za rtveclenóvady a nedodělky rreodpoví dá. Nák| ady na odstraně"r 
" 

te.r'to sporných pří padech nese až  dororhodnutí  soudu zhotovitel' Nenastoupí -li zhotovitel k odsrraněnÍ  vad a nedodělků  v přiměřené  lhů těpodle povahy vady nebo 
-nedodělku, neJpozději vš ak do 1o on,:  oo obdrž ení  pí semné ho oznámeniobjednatele, je objednate lzhotoví teli op.iuneí ,ir'ou., r* luňipor.utu dle č l. ú r. r. s. té to smlouvy.Za pí semné  oznámeni objednatele se považ uje i zápis v protokole o předání  a převzetí  dí la.

-s-



x. zÁRu,ff

X.1. Zhotovitel odpoví dá za vady, jež  má dí lg v době jeho předání . Za vady dí la, na něž  se vztahuje

záruka za jakost, odpoví dá zhotovitel v rozsahu té to záruky.

X.2. Zhotovitel poskytuje na dí lo specifikované  v č l. ll. záruku v dé lce 60 měsí ců . Po tuto dobu

odpoví dá za vady, které  objednatel rj lstil a které  vč as oznámll. Jaké koliv š kody, vyjma zpŮsobených

ž í velnÍ  pohÍ omou, jdou k tí ž i zhotgvitele. Záruč ni doby na reklamovanou č ást dí la se prodluž ují o dobu

poč í nají cí dnem uplatnění  reklamace a konč í  dnem odstranění vady rhotovitelem.

X.3' Záruč ní  doba poč í ná běž et dnem odstranění  poslední  vady a nedodělku, vyplývají cí ho z protokolu

o předání a převzetí  dí la'

x.4. zhotovitel je povinen nejpozdějl do 2 pracovní ch dnů  po obdrž enÍ  reklamace pí sernně gznámit

objednateli, zda reklamaci uznává č i neuznává. Pokud tak neuč iní , má se za to, ž e reklamaci objednatele

u:nává. Vž dy vš ak musí  pí semně sdělit, v jaké m termí nu nastoupÍ  k odstranění  vady'

X.5. Reklamaci | ze uplatnit nejpozdějÍ  do poslední ho dne záruč ní  doby, přič emž  i reklamace odeslaná

ob.lednatelem v poslední  den záruč ní  doby se považ uje ea vč as uplatněnou'

X,. Zhotovitelje povinen nastoupit neprodleně k odstranění  reklamované  vady, nejpozději vš ak do 10

dnů  po obdrž ení  reklamace, a to i v pří padě, ž e reklamaci neuznává. Pokud tak neuč iní , je objednatel

rhotoví teli oprávněn ú č tovat smluvní  pokutu dle č l. vl.1.6. té to smlouvy. Náklady na odstraněnÍ

reklamované  vady nese zhotovitel i ve sporných přÍ padech až  do dohody stran nebo rozhodnutí soudu.

xt, : ť y/ š š Í  Moc,

Xl.1. Pro ú č ely té to smlorrvy se ra vyš š í  moc považ ují  pří pady, které  nejsou závislé  na smluvní ch

stranách a které  smluvnÍ  strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání , Živelné
pohromy apod.

xl.2. Pokud se splněnÍ té to smlouvy stane nemož ným vdů sledku vyš š í  moci, strana, která se bude

chtí t na vyš š Í  moc odvolat, paŽádá druhou stranu o ú pravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a

době plněnÍ . Pokud nedojde kdohodě, má strana, která se odvolala na vyš š í moc ptávoodstoupit od

té to smlouvy. Úč innost odstoupenÍ  nastává v tomto pří padĚ dnem doruč ení  oznámení  o odstoupenÍ

od té to smlouvy. V odstoupení  musí  být dále uveden dů vod, jak stanovuje č l' Xll. 4. té to smlouvy'

x,l, aMĚNA A uKaNč ť NÍ  sMLoU!ýY.

Xll.1' Tuto smlouvu lre měnit6 pouze pí semným oboustranně potvrzeným ujednání m rrýslovně

nazvaným ,,Dodatek ke srnlouvě" a oč í slovaným podle pořadových č í sel. Jiné  zápisy, protokoly apod. se

za rrněnu smlouvy nepovaž ují .

Xll.2. Zhotovitel bude povinen akceptovat pří padné ho omezení  rozsahu dí la a bude povinen

akceptovat poŽadavky na prováděnf prací  podle připorní nek stavební ch a j iných oprávněných orgánů .7

Xll. 3. Nastanou_li u některé  ze stran skuteč nosti brání cÍ  řádné mu plnění  té to smlourry, je povinna

druhé  straně to ihned bez zbyteč né ho odkladu oznámit a vyvolat jednání  zástupců , oprávněných
k podpisu té to smlouvy.

ó Analogicky podle Š  ?22 zikonač . t34/20l6 Sb.
7 Vyhrazená změna zÁvazku analogicky podle $ 100 zál,iona č ' l 34/20 1 ň sb.

-9-



Xll'4' Chce'li některá ze strgn od tóto smlouvy odstoupit na základě ujednání  z té to smlouvyvyplývají cÍ ' je povinna svoje odstoupení  pí semně ornámit druhé  straně s uvedení m tarmí nu, kekteré mu od smlouvy odstupuje. v odstoupení  musÍ  být dále uveden drlvod, pro ktený smluvni stranaod smlouvy odstuprrje a přesná citace toho bodu smloů vy nouo ustanovení  zdkona, kteý j i k takové mukroku opravňuje. Bel těchta náleřitostí je odstoupcní  n.plutiá. 
-

Xll'S' objednatel a rhotovitel mají  právo podle té to smlouvy od ní  od5toupit na základě podstatné hoporuš ení  smlouvy' za pod$tatné  poruš ení  smlouvy 
'. 'lr.nv 

zhotovitele se považ uje neplněnídohodnutých č asových termí nů  dle harmonogramu o ví ce než  15 dnů '-Za podstatné  poruš ení  smlouvyze strany objednatele se považ uje, bude_li v rozporu 
' uirrnou.oí mi té to smlouvy v prodlení  splacení m né které  Btatby o ví ce neí 15 dnů .

Xll'6' objednatel mů ž e ornezit rozsah zakázky, pří padně prodlouž it termin dokonč ení  dle aktuálněpouž itelných finanč ní ch prostředků  investora.8 
rr Ygivr

Xll'7" Nesouhlasí 'li jedna ze smluvní ch stran' s drlvodern odstoupení  druhé  strany nebo popÍ rá_lí  jehoexistenci' je povinna oznámit nejpozději do desetÍ dnů  po ouJrteni oznámení  o odstoupení ' Pokud takneuč iní , má se za to, ž e s dů vodern odsioupeni souhlasÍ -

Xll'8' odstoupili některá ze smluvní ch stran od té to smlouvy na základě uJednání  z té to smlouvyvyplývají cí , pa k povlnnosti obou smluvn í ch stran Jsou násled ují cí :
Zhotovitel provede soupis vš ech provedených pru.i oceněn,p Jte způ sonu, kteným je stanovena cena

zhstovitel provede finanč ní  vyč í slení  pr:oved11Ýf nrací  a zpracuje ,,dí lč í  koneč ný daňový doklad.,.Zhotovitel vyrve objednllele k ,,dí lč í mu předání a převzetí dí la';  a objednatelje povinen do tří  dnů  poobdrž ení  vrýzvy zahájit ,,dí lč í  přejí mací  ří :ení "" po jnetrn pieaeni a prevzetí  provedených praeí  sjednajíobě smluvní  strany pí semné  zruš ení  smlouvy a ale poiadavku oo;eonateie ztrotovitet raiistizabezpeč ení  dí la po dobu přeruš ení  prací  na dÍ le po odstoupleni oa teto smlouvy, přič emŽ cenu tohotozabezpeč ení  smluvní  stran} , dohodnou v pí semné m zruš ení  imlouvy.

Xll"9' objednatelje oprávněn ber souhlasu zhotovitele převé st svoje práva a povinnosti z té to smlouvyvyplývají cí  na j í nou stranu, Zhotovitel je oprávněn ; řil; i; ; je práva a povinnosti z té to smlouvyvyplývají cí  na j inou osobu pouze s pí semným souhlasem objednaí ele.9

x n L,zÁv ř R E č N Á U sTA N ov E N Í

I lij ; 'i,li""í  
vztahy vypl'ývají cí  nebo neupravené  touto smlouvou se řidí  ustanovení mi obč anské ho

Xlll' 2' Zhotovitel bere na vědomí . ž e Je osobou. poví nou spolupů sobit pří  výkonu finanč ní  kontroly dle$ 2 pí sm' e) zákona č ' 32o/2aa!Sb., o finanč ní  kontrole ď;.; ; j"é  správě, v platné m znňní . Zhotovitelse zavazuje povinnosti uchovávat po dobu 10 let od s* oneení  plnění  zat* lty uoklalv souvisejí cí  splnění m té to zakázky' zhotovitel se zavazuje těmito pouinnosi't i zavázati své  poddodavatele.

Xlll'3' Vš echny spory mezi smluvní mí  stranami, veniklé  z právní ch vztahů  založ ených touto smlouvounebo v souvislosti s ní , budou řeš eny jednání m při vynalož ení  veš keré ho ú silí  ke smí rné mu řeš ení . Vpří padě' ž e smluvni strany nedosáhnou jednání m smí iné ho řeš eni takové ho sporu, rozhodne o dané msporu na návrh některé  ze smluvní ch 
'tran 

Věcně a mí stnĚ prr'iuJny roua.

I

9
Vyhrazená znrěna závazku analogicky podle $ l00 zákona č . l34120l6 sb.Vyhrazená z-měnazÁvazku anatogic* ý ioore š  ióo 

'aunu 
č . l34/20l6 sb.

-10-



Xlll'4' Veš keré  dohody a změny uč iněné  jinou formou než  Dodatkem ke smlouvě nejsou závazné .10

Xlll'S' 5mluvnÍ  strany prohlaš ují , ž e se seznámí ly s celým textem SoD vč etně pří loh a s celým obsahem
50D souhlasí .

Xlll'6' Hada města rgzhodla o uravření té to rmlouvy o dí lo na své m jednání  dne 6.3'20!.9, usnesení  č .

8, poř. ť '213.

xlv. sEzNAM PŘ{ LaH

Ní ž e uvedené  pří lohy jsou nedí lnou souč ástí smlouvy:

l oceněný rikaz r,nýměr

*  harmonogram prací

V Tachově
V Klatovech 13.09.1019

Mgr. Ladislav Macák
starosta města Tachova

lng. Stanislav Bra společ nosti
PROJECÍ  PLUS KLATOVy, spol. s r.o.

Xll] "7' Zhotovitel bere na vědomí  a rrýslovně souhlasí  s tí m, ž e smlouva vč etně pří padných dodatkůbude zveřejněna na profilu uadavatele dle zákona č . I34l2affi 5b', o zadávánÍ  veřejných zakázek asouč asně v regí stru smluv dle zákona č . 34a/?o$ 5b., o zvláš tní ch podmí nkách ú č irrností  něktenýchsmluv, uveřejňování té chto smluv a o registru smluv'

-il-

l0 Analogí cky podle $ 222 zákonač ' l34120ló sb'




